

Spisová značka:
77D/144/2024
Dnot 65/2024

Ponuka na predaj majetku

JUDr. Juraj Göbl, notár so sídlom v Košiciach ako súdny komisár poverený Mestským súdom Košice vo veci likvidácie dedičstva po poručiťelovi: **Ing. Róbert ŠUVER r. Šuver**, nar. 26.09.1958, s posledným trvalým pobytom Košice-Vyšné Opátske, Nižná úvrať 1294/15 a zomretom dňa 01.02.2024, za účelom speňaženia majetku poručiťela podľa § 207 zákona č. 161/2015 Z. z. Civilného mimosporového poriadku v znení neskorších predpisov (ďalej len CMP) vyhlasuje ponukové konanie na predaj majetku tvoriaceho likvidačnú podstatu, a to za nasledovných podmienok:

I. Predmet speňaženia

Zbrane a strelivo:

- 1ks GUĽOVNICA SAMONABÍJACIA, značka: ČZ, typ: ČZ 58, kal. 7,62X39, v.č. 75043S,
- 1ks DLHÁ OPAKOVACIA ZBRAŇ C, zn. MAUSER, typ. MAUSER, kal. 8 X 57 JS, v.č. HL, ZV, PZ: 6942,
- 1ks DLHÁ VIACVÝSTRELOVÁ ZBRAŇ, zn. ZSSR, typ. IŽ-27, kal.: 16 / 16, v.č. ZV: P01015,
- KRÁTKA SAMONABÍJACIA ZBRAŇ, zn. HS PRODUKT, typ. HS-45, kal.: 45 ACP, v.č. ZV,HL,TZ: R80079,
- 239ks STRELIVO KAL. 45 ACP,
- 20ks STRELIVO KAL. 16 x 70mm 24g,
- 15ks STRELIVO KAL. 8x57 JS,
- 240ks STRELIVO KAL. 7,62x39,

nachádzajúce sa v úschove Okresného riaditeľstva Policajného zboru v Košiciach, Odbor poriadkovej polície, Oddelenie dokladov Košice, Rampova 7, 040 81 Košice
(ďalej len **zbrane a strelivo**)

II. Popis predmetu speňaženia

1. Zbrane a strelivo sa ponúkajú v stave, v akom stoja a ležia.
2. Všeobecná hodnota zbraní a streliva bola určená Uznesením Mestského súdu Košice č.k. 77D/144/2024-69 zo dňa 08.07.2024, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 24.07.2024 na sumu spolu 2.480,-EUR. Všeobecnú hodnotu majetku súd určil na základe tvrdenia účastníkov konania a vyhľadávaním na internetových portáloch sprostredkujúcich predaj a kúpu vecí podobných predmetu dedičstva, v súlade s § 200 ods. 2 CMP.
3. **Zbrane a strelivo sa ponúkajú ako jeden celok.**
4. Záujemcovia o vyššie uvedený predmet speňažovania, sa môžu oboznámiť so stavom predmetu speňažovania na Okresnom riaditeľstve Policajného zboru v Košiciach, odbor poriadkovej polície, oddelenie dokladov. Termín ohliadky je potrebné dohodnúť telefonicky vopred.

III. Podmienky ponukového konania

1. **Najnižšou možnou ponukou v tomto ponukovom konaní je suma: 1.240,-EUR.** Ponuky s nižnou ponúkanou sumou nebudú akceptované. Najnižšie podanie predstavuje 50% všeobecnej hodnoty zbraní a streliva.

2. Ponuku môže podať fyzická osoba, ktorá je spôsobilá na právne úkony v plnom rozsahu, a ak to pripúšťa osobitný predpis (napr. zákon č. 202/1995 Z. z.) alebo právnická osoba so sídlom v Slovenskej republike, ktorá svoju existenciu a oprávnenie konať preukáže platným výpisom z príslušného registra.

3. Podmienkou nadobudnutia predmetných zbraní a streliva je, **že záujemca musí byť držiteľom zbrojného preukazu a toto musí preukázať** najneskôr pri podaní záväznej ponuky.

4. Z ponuky v písomnej podobe musí vyplývať záujem záujemcu o nadobudnutie vlastníctva k predmetu speňažovania a ponuka musí obsahovať:

- špecifikáciu predmetu speňažovania podľa tejto ponuky na predaj majetku, na ktorý záujemca ponuku zasiela, **pričom predmet speňažovania sa ponúka spolu ako celok**
- sumu, ktorú účastník ponukového konania (ďalej len záujemca) ponúka,
- identifikačné údaje záujemcu v rozsahu:
fyzická osoba - meno, priezvisko, rodné priezvisko, rodné číslo, dátum narodenia, adresu trvalého pobytu, štátnu príslušnosť a rodinný stav, ak je záujemca ženatý/vydatá, vyhlásenie, či vec nadobúda do výlučného vlastníctva alebo do bezpodielového spoluvlastníctva manželov (v takom prípade, je potrebné uviesť údaje oboch manželov)
právnická osoba - názov (obchodné meno), sídlo, IČO, označenie registra, v ktorom je právnická osoba zapísaná a číslo príslušného zápisu, osobu oprávnenú konať v mene právnickej osoby,
- séria a poradové číslo zbrojného preukazu
- podpis záujemcu (osoby konajúcej v mene/zastupujúcej záujemcu) a dátum podpisu ponuky
- v prípade podania ponuky zástupcom záujemcu, splnomocnenie s úradne osvedčeným podpisom záujemcu ako splnomocniteľa.

5. Do ponuky je vhodné uviesť aj telefónne číslo, prípadne elektronickú adresu záujemcu alebo iný kontakt.

6. Víťazom ponukového konania bude ten záujemca, ktorý v lehote najneskôr do termínu stanoveného na podanie písomných ponúk, ponúkne za predmet speňažovania najvyššiu sumu a splní všetky ostatné podmienky podľa tejto ponuky na predaj majetku. V prípade viacerých rovnakých ponúk rozhodne súdny komisár žrebom.

7. Ponuku je záujemca povinný zaslať v uzavretej obálke s označením „Predaj na základe ponuky zbraní a streliva, Dňot 65/2024 - neotvárať“, poštou na adresu súdneho komisára: JUDr. Juraj Göbl, notár, 040 01 Košice, Žižkova 13, s tým, že ponuky doručené súdnemu komisárovi po uplynutí termínu nebudú predmetom vyhodnotenia. Ponuku nie je možné zaslať elektronicky.

8. Termín na podávanie ponúk súdnemu komisárovi je: **26.02.2026.**

9. Vyhodnotenie ponúk sa bude konať dňa 02.03.2026 o 09.00 h na notárskom úrade JUDr. Juraja Göbla. Po vyhodnotení ponúk bude úspešnému záujemcovi zaslané cestou Mestského súdu Košice uznesenie, v ktorom bude určená lehota a spôsob zaplatenia ponúknutej ceny. Záujemcovia sa môžu po vyhodnotení ponúk o výsledku ponukového konania informovať na notárskom úrade.

10. Vlastnícke právo k predmetu speňažovania nadobudne záujemca po zaplatení ponúknutej sumy na základe uznesenia Mestského súdu Košice.

11. Záujemcovia o predmet speňažovania, získajú bližšie informácie ohľadom ponukového konania na notárskom úrade a to buď osobne na základe predchádzajúcej telefonicknej alebo e-mailovej dohody, písomne poštou na adrese notárskeho úradu, resp. na elektronickej adrese súdneho komisára: juraj.gobl@notar.sk alebo telefonicky na tel. č. 055 381 33 29.

V Košiciach dňa 23.01.2026

JUDr. Juraj Göbl
notár
súdny komisár